
 

______________________________________________________________________________ 
R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC 

 

Nr____Prot        Pogradec, me 08.06.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 08.06.2026 

Drejtuar: COMFORT shpk NIPTI J61901194M, me adrese Rruga “Hoxha Tasim”P 79, Tirane 

 

1.Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar   

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe   

kohëzgjatja e kontratës] REF -82955-04-22-2026 

 “Furnizim –Montim pajisje zyre (kondicionere+karrige) 

 

Me afat 10 dite nga lidhja e kontrates 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data]27.04.2026 

[Numri]29 

 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bajro Bros  shpk NIPTI M11313029O me oferte 974 875.5 (nenteqind e shtatedhjet e kater 

mije e teteqind e shtatedhjet e pese pike pese) leke pa tvsh  

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO x   JO  

Muca shpk NIPTI K01421002H me adrese :Rruga dytesore Tirane –Durres Km 12 Picar –Vore-

Tirane  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.Budiag Clima NIPTI L71509032C shpk me oferte 912 500 (nenteqind e dymbedhjete mije e 

peseqind) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Collection Products Ag&Lishpk NIPTI L74010601F me oferte 1 205 000(nje milion e 

dyqind e pese mije ) leke pa tvsh  

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. Comfort shpk NIPTI J61901194M me oferte 969 000(nenteqind e gjashtedhjet e nente mije) 

leke pa tvsh 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

5. Express Air Conditioning NIPTI M32407021T  shpk me oferte 750 500(shtateqind e 

pesedhjet mije e peseqind) leke pa tvsh 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

6. Joklen & CO  NIPTI K 874322601F me oferte 990 000 (nenteqind e nentedhjet mije ) 

leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

7. KetaElite shpk NIPTI M46915401B me oferte 1 029 000(nje milion e njezet e nente mije ) 

leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  x  JO  

 Optima Communication shpk NIPTI K71903024A me adrese Rruga “Shyqyri Berxolli”Pallati 

Inter Co-Sat, Seksioni B, Kati 6, Tirane 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

 

 

 

 

8. Laviva Technologies NIPTI M01323012A me oferte 974 875.5(nenteqind e shtatedhjet e 

kater mije e teteqind e shtatedhjet e pese pike pese) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

9. Sulollari Klima shpk NIPTI K01529003M me oferte 1 265 000(nje milion e dyqind e 

gjashtedhjet e pese mije) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

10- Xheri’s Company NIPTI M42725802A shpk me oferte 1 090 000(nje milion e nentedhjet 

mije ) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO x   JO  

Shendelli shpk NIPTI K07924803N me adrese “Lagja Kastrioti” Rruga Andon Profka 2” Fier 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Budiag Clima  shpk me oferte 912 500 (nenteqind e dymbedhjete mije e peseqind) leke pa 

tvsh 



Me pas Komisioni i Vleresimit te Ofertave  vazhdoi me vleresimin e te gjitha dokumentave te 

paraqitura nga Operatori Ekonomik  per sa me poshte vijon,  

 

 

Nga verifikimi I dokumentacionit te operatorit ekonomik Budiag Clima  shpk me oferte 912 

500 (nenteqind e dymbedhjete mije e peseqind) leke pa tvsh 

rezultoi se  

Nuk ka plotesuar kapacitetin ekonomik dhe financiar , nuk ka paraqitur :  

Vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare , ku vlera e perllogaritur duhet te jete jo 

me e vogel se 519933 leke pa tvsh  (40% )te vleres se parashikuar te kontrates. 

Bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare  të certifikuar nga organet tatimore ku bilancet e 

dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit 

 

Nuk ka plotesuar kapacitetitn teknik, nuk ka paraqitur : 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit(2023,2024,2025)  nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  

se 259 967 lek pa tvsh  (20%) të vlerës së të vlerës së fondit të limit te kontrates. 

Nje deklarate qe transporti do te sigurohet nga vete furnizuesi deri ne ambjentet e SHRUK-se 

Pogradec. 

ISO :   4501:2018  “Per menaxhimin e shendetit dhe sigurise ne pune  “ose ekuivalent  

ISO : 14001:2015  “Per menaxhimin e mjedisit”ose ekiuvalent 

ISO :   9001:2015  “Per menaxhimin e cilesise”ose ekuivalent 

Deklaratën e  garancise per mallrat qe ofron (kondicionieret)  per nje periudhe nga 1-3  vite nga 

momenti i montimit. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

Nuk ka paraqitur sigurim oferte  

2. Collection Products Ag&Lishpk me oferte 1 205 000(nje milion e dyqind e pese mije ) 

leke pa tvsh  

Me pas Komisioni i Vleresimit te Ofertave  vazhdoi me vleresimin e te gjitha dokumentave te 

paraqitura nga Operatori Ekonomik  per sa me poshte vijon,  

Nga verifikimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik Collection Products Ag&Lishpk me 

oferte 1 205 000(nje milion e dyqind e pese mije ) leke pa tvsh rezultoi se : Nuk ka plotesuar 

kerkesat e perzgjedhjes te kerkuara ne dokumentat standarte te tenderit , formulari I 

vetedeklarimit shtojca 9 nuk eshte e plote , nuk eshte paraqitur sipas formatit standart te 

percaktuar ne dokumentat standrate te tenderit   

Nuk ka plotesuar kapacitetin ekonomik dhe financiar , nuk ka paraqitur :   

Vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare , ku vlera e perllogaritur duhet te jete jo 

me e vogel se 519933 leke pa tvsh  (40% )te vleres se parashikuar te kontrates. 

Bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare  të certifikuar nga organet tatimore ku bilancet e 

dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit 

 

Nuk ka plotesuar kapacitetitn teknik, nuk ka paraqitur : 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit(2023,2024,2025)  nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  

se 259 967 lek pa tvsh  (20%) të vlerës së të vlerës së fondit të limit te kontrates. 

Nje deklarate qe transporti do te sigurohet nga vete furnizuesi deri ne ambjentet e SHRUK-se 

Pogradec. 

 

ISO :   4501:2018  “Per menaxhimin e shendetit dhe sigurise ne pune  “ose ekuivalent  



ISO : 14001:2015  “Per menaxhimin e mjedisit”ose ekiuvalent 

ISO :   9001:2015  “Per menaxhimin e cilesise”ose ekuivalent 

Deklaratën e  garancise per mallrat qe ofron (kondicionieret)  per nje periudhe nga 1-3  vite nga 

momenti i montimit. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

 

3. Express Air Conditioning shpk me oferte 750 500(shtateqind e pesedhjet mije e 

peseqind) leke pa tvsh  

Nuk ka plotesuar kapacitetin ekonomik dhe financiar , nuk ka paraqitur : Bilancin per vitin 

2025, pavaresisht se ne momentin e publikimit te procedures ka perfunduar afati ligjor per 

depozitimin e pasqyrave financiare per vitin 2025, mosparaqitja e te cilit nuk lejon autoritetin 

kontraktor per verifikimin e plote te kapacitetit ekonomik dhe financiar te operatorit ekonomik. 

 

4. Sulollari Klima shpk me oferte 1 265 000(nje milion e dyqind e gjashtedhjet e pese mije) 

leke pa tvsh Nuk ka plotesuar kapacitetin ekonomik dhe financiar , nuk ka paraqitur : 

Bilancin per vitin 2025, pavaresisht se ne momentin e publikimit te procedures ka perfunduar 

afati ligjor per depozitimin e pasqyrave financiare per vitin 2025, mosparaqitja e te cilit nuk lejon 

autoritetin kontraktor per verifikimin e plote te kapacitetit ekonomik dhe financiar te operatorit 

ekonomik. 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë COMFORT shpk NIPTI 

J61901194M, me adrese Rruga “Hoxha Tasim”P 79, Tirane se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 969 000(nenteqind e gjashtedhjet e nente mije) leke pa tvsh 

 / totali i pikëve të marra [________] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                   JOHAN STERJO 


